Проект

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

( шестого созыва) __________________ заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от       2015 г. №

 с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: «1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;».

1.2. В подпункте 6 пункта 2 после слова «видом» добавить слово «предпринимательской».

1.3. Подпункт 9 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: «9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;».
1.4. Подпункт 13 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: «13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

        Н.Л. Шехина
Глава  муниципального образования

        А. В. Хромцов

Исп. Попова Л.А.
Согласовано:
КФ _________________О.П. Тупицына

Юрид.отдел ______________ Н.В. Зубова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В целях приведения решения Собрания депутатов «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 ноября 2005 года № 43 (в редакции решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 04 декабря 2015 года № 460) (далее - Решение) в соответствие с действующим законодательством, возникла необходимость внесения изменений и дополнений в Решение.

Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ в главу 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации  «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» внесены изменения, вступающие в силу с 01.01.2017 года.

В соответствии с новой редакцией под бытовыми услугами понимаются платные услуги, которые оказываются физическим лицам и коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации (утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016г. № 2496-р).

Уточнена также редакция пунктов 6, 9, 13 в соответствии с действующей редакцией Налогового кодекса Российской Федерации.
Глава администрации                                                       А.В.Хромцов

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» не потребует дополнительных расходов из районного бюджета.

Глава администрации                                                       А.В.Хромцов

Перечень
решений Собрания депутатов, иных нормативных актов, отмены, изменения или дополнения, которых требует принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2005 года № 43 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» не требует внесения изменений в иные нормативные акты.

Глава администрации                                                       А.В.Хромцов